UBND HUYỆN TỦA CHÙA

TRUNG TÂM CHỈ HUY

PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19

Số:           /QĐ-TTCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày        tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thực hiện cách ly, điều trị y tế tại Khu điều trị bệnh nhân Covid-19

Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện

TRUNG TÂM CHỈ HUY PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm

về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và phòng chống dịch

đặc thù trong thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 250/QĐ-BYT ngày 28/01/2022 của Bộ Y tế về việc

ban hành Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị COVID-19;

Căn cứ Công văn số 198/SYT-NVY ngày 09/02/2022 của Sở Y tế tỉnh Điện

Biên về việc Hướng dẫn chẩn đoán, điều trị, xét nghiệm và kết thúc cách ly, điều

trị đối với bệnh nhân Covid-19;

Căn cứ Quyết định số 1656a/QĐ-UBND ngày 31/8/2021 của UBND huyện

Tủa Chùa về việc thành lập Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch bệnh Covid-19

huyện Tủa Chùa;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Y tế và Giám đốc Trung tâm Y tế huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thực hiện cách ly, điều trị y tế tại Khu điều trị bệnh nhân Covid-

19 Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện đối với 12

công dân (có danh sách kèm theo).

- Lý do cách ly, điều trị:  Các công dân trên có kết quả xét nghiệm nhanh

kháng nguyên dương tính với vi rút SARS-CoV-2. Các công dân trên không đủ

điều kiện cách ly, điều trị tại nhà, nơi lưu trú theo hướng dẫn tại Văn bản số

255/HD-SYT ngày 14/2/2022 của Sở Y tế tỉnh Điện Biên.

- Thời gian thực hiện cách ly, điều trị: Kể từ ngày vào cơ sở cách ly, điều

trị đến ngày có kết quả âm tính với vi rút SARS-CoV-2 đảm bảo theo quy định.

- Các công dân sau khi hoàn thành điều trị về nơi cư trú tự theo dõi sức

khỏe tại nhà trong 07 ngày tiếp theo và thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch theo quy định. Nếu có bất kỳ dấu hiệu lâm sàng bất thường nào thì cần báo

cho y tế cơ sở để thăm khám và xử trí kịp thời.

Điều 2. Trong thời cách ly, điều trị tại Khu điều trị bệnh nhân Covid-19

các công dân được hưởng các chế độ chính sách của Nhà nước theo quy định hiện

hành (nếu có), không được tiếp xúc trực tiếp với người thân hoặc ra khỏi khu vực

cách ly, điều trị trừ các trường hợp phải chuyển cơ sở khám bệnh, chữa bệnh theo

quy định và phải tuân thủ các quy định khác của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng: Y tế, Tài chính

- Kế hoạch huyện; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; Chỉ huy trưởng Ban Chỉ

huy Quân sự huyện; Trưởng Công an huyện; Tổ trưởng Tổ Quản lý Khu điều trị

bệnh nhân Covid-19 Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

huyện; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Y tế tỉnh Điện Biên (thay Báo cáo);

- TT. Huyện ủy (thay Báo cáo);

- TT. HĐND huyện(thay Báo cáo);

- LĐ.UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. TRUNG TÂM CHỈ HUY

PHÓ CHỈ HUY TRƯỞNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Minh Tuân

DANH SÁCH

Công dân thực hiện cách ly, điều trị tại Khu điều trị bệnh nhân Covid-19

(kèm theo Quyết định số:          /QĐ-TTCH ngày        /3/2022 của Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19 huyện)

STT Họ tên
Năm

sinh
Địa chỉ cư trú

Thời gian bắt đầu

điều trị

Thông tin tiêm

vắc xin
Ghi chú

1 Vừ Thị Giống 2003
Bản Phô, xã Trung Thu, huyện Tủa Chùa,

tỉnh Điện Biên
11h00 ngày 02/3/2022 Đã tiêm 02 mũi

2 Nguyễn Đức Việt 1983
TDP Thắng Lợi, thị trấn Tủa Chùa, huyện

Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên
11h00 ngày 02/3/2022 Đã tiêm 03 mũi

3 Sình Thị Xuyên 2006
Thôn Háng Trở, xã Mường Báng, huyện

Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên
11h00 ngày 02/3/2022 Đã tiêm 02 mũi

4 Điêu Thị Phùng 1969
Bản Bó Én, thị trấn Tủa Chùa, huyện Tủa

Chùa, tỉnh Điện Biên
11h00 ngày 02/3/2022 Đã tiêm 03 mũi

5 Giàng Xuân Thăng 2005
Thôn Pàng Dề B, xã Xá Nhè, huyện Tủa

Chùa, tỉnh Điện Biên
11h00 ngày 02/3/2022 Đã tiêm 02 mũi

6 Thào Ngọc Quyết  2004
Thôn Phiêng Bung, xã Mường Báng,

huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên
11h00 ngày 02/3/2022 Đã tiêm 02 mũi

7 Giàng Thị Trinh 2005
Thôn Phiêng Bung, xã Mường Báng,

huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên
11h00 ngày 02/3/2022 Đã tiêm 01 mũi

8 Quàng Thị Nam 2004
Thôn Pú Ôn, xã Mường Báng, huyện Tủa

Chùa, tỉnh Điện Biên
14h00 ngày 02/3/2022 Đã tiêm 02 mũi

9 Lý Thị Yến 2004
Bản Túc, xã Mường Đun, huyện Tủa

Chùa, tỉnh Điện Biên
19h00 ngày 02/3/2022 Đã tiêm 03 mũi

10 Vàng Thị Dè 2004
Thôn Từ Ngài 1, xã Mường Báng, huyện

Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên
15h00 ngày 01/3/2022 Đã tiêm 02 mũi

11 Giàng Thị Mông 2005
Thôn 4, xã Sính Phình, huyện Tủa Chùa,

tỉnh Điện Biên
15h00 ngày 01/3/2022 Đã tiêm 02 mũi

12 Nguyễn Minh Quý 1986
TDP Đồng Tâm, thị trấn Tủa Chùa, huyện

Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên
15h00 ngày 01/3/2022 Đã tiêm 02 mũi

		Tuannm.tuachua@dienbien.gov.vn
	2022-03-04T08:51:23+0700

		2022-03-04T09:41:42+0700

		2022-03-04T09:42:10+0700

		2022-03-04T09:42:27+0700

		2022-03-04T09:42:44+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2022-03-04T09:45:30+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2022-03-04T09:45:46+0700